
27.10.2015 Ко СЭД-08-01-09-1427

ГЪб утверждении списка ^
подведомственных муниципальных 
образовательных учреждений 
города Перми, закрепленных 
за факультетами федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего профессионального 
образования «Пермский 
государственный гуманитарно
педагогический университет»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 2.2.1. договора между департаментом 
образования администрации города Перми и федеральным государственным 
бюджетным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический 
университет» от 01 сентября 2015 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных департаменту образования администрации 
города Перми, закрепленных за факультетами федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический 
университет» для организации и проведения практики студентов в 2015 -  2016 
учебном году.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

персоналом Старикову Т.А.



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
департамента образования 
администрации города Перми
от 2 7 ОНТ 2015 № СЭА'C i'C i О 

СПИСОК
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 

департаменту образования администрации города Перми, закрепленных за 
факультетами федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический университет» для 

организации и проведения практики студентов в 2015 — 2016 учебном году

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
МАОУ «Г имназия № 1» 
г. Перми

Исторический
Педагогики и психологии детства (логопедия)
Математический
Музыки
Физической культуры 
Психологии

МАОУ «Г имназия № 2» 
г. Перми

Информатики и экономики 
Исторический 
Естественнонаучный 
Физической культуры

МАОУ «Гимназия № 4 им. 
братьев Каменских» г. Перми

Иностранных языков 
Филологический

МАОУ «Гимназия № 5» 
г. Перми

Иностранных языков
Физический
Естественнонаучный
Педагогики и методики начального образования 
Физической культуры

МАОУ «Г имназия №6» 
г. Перми

Правового и социально-педагогического 
образования
Педагогики и методики начального образования 
Физической культуры

МАОУ «Гимназия № 7» 
г. Перми

Исторический
Правового и социально-педагогического 
образования

МАОУ «Гимназия № 8» 
г. Перми Физической культурыМАОУ «СОШ № 94» 
г. Перми



3

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
МБОУ «Гимназия № 11 им. 
С.П.Дягилева» г. Перми

Иностранных языков
Информатики и экономики
Педагогики и психологии детства (логопедия)
Правового и социально-педагогического
образования
Филологический
Естественнонаучный
Математический
Педагогики и методики начального образования

МБОУ «Гимназия №17» 
г. Перми

Педагогики и психологии детства
Филологический
Математический

МАОУ «Г имназия №31» 
г. Перми г. Перми

Иностранных языков
Исторический
Естественнонаучный
Педагогики и методики начального образования 
Физической культуры

МАОУ «Гимназия №33» 
г. Перми

Иностранных языков 
Исторический
Правового и социально-педагогического 
образования (право)
Филологический
Естественнонаучный
Педагогики и методики начального образования 
Музыки
Физической культуры

МБОУ «Лицей №1» г. Перми Математический
МАОУ «Лицей № 2» 
г. Перми

Информатики и экономики

МАОУ «Лицей № 9» 
г. Перми
МАОУ «Экономическая 
школа № 145» г. Перми
МАОУ «СОШ № 119» 
г. Перми
МАОУ «Лицей № 3» 
г. Перми

Педагогики и психологии детства (дефектология) 
Физический (технология)
Физической культуры

МАОУ «Лицей № 4» 
г. Перми

Информатики и экономики
Педагогики и методики начального образования

МАОУ «Лицей № 8» 
г. Перми

Правового и социально-педагогического
образования
Математический



4

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
МАОУ «Лицей №10» 
г. Перми

Филологический
Иностранных языков
Информатики и экономики
Педагогики и методики начального образования
Психологии

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углублённым 
изучением предметов 
гуманитарного профиля» 
г.Перми

Информатики и экономики 
Исторический
Педагогики и психологии детства
Правового и социально-педагогического
образования
Филологический
Естественнонаучный
Математический
Педагогики и методики начального образования 
Музыки
Физической культуры

МАОУ «СОШ № 7» г. Перми Иностранных языков 
Филологический
Педагогики и методики начального образования 
Музыки
Физической культуры

МАОУ «СОШ № 9 им. А.С. 
Пушкина» г. Перми

Иностранных языков
Исторический
Филологический
Педагогики и методики начального образования 
Музыки
Физической культуры

МАОУ «СОШ № 12» 
г.Перми

Иностранных языков 
Исторический (МХК)

МАОУ «СОШ № 22» 
г. Перми

Иностранных языков 
Математический
Педагогики и методики начального образования 
Психологии

МАОУ «Школа дизайна 
«Точка» г.Перми

Исторический
Педагогики и психологии детства
Правового и социально-педагогического
образования (право)
Педагогики и методики начального образования

МАОУ «СОШ № 50» 
г.Перми

Иностранных языков
Физический
Психологии



5

Наименование учреждения Наименование с Факультета ПГГПУ
МАОУ «СОШ № 65» 
г.Перми

Информатики и экономики 
Исторический (МХК)

МБОУ «СОШ № 77» 
г. Перми»

Иностранных языков 
Филологический
Педагогики и методики начального образования

МАОУ «СОШ № 102» 
г. Перми

Физический (технология) 
Естественнонаучный 
Математический 
Физической культуры 
Психологии

МАОУ «СОШ № 104» 
г.Перми

Исторический

МБОУ «СОШ № 27» 
г. Перми
МАОУ «СОШ № 101» 
г. Перми
МАОУ «СОШ № 115» 
г. Перми
МАОУ «СОШ №> 122 
с углубленным изучением 
иностранных языков» 
г.Перми

Правового и социально-педагогического
образования
Филологический
Психологии

МАОУ «СОШ № 127» 
г.Перми

Иностранных языков 
Информатики и экономики 
Физический (технология)
Педагогики и психологии детства (логопедия) 
Правового и социально-педагогического 
образования Филологический 
Психологии

МАОУ «СОШ № 132» 
г.Перми

Филологический 
Естественнонаучный 
Физической культуры

МАОУ «СОШ № 135» 
г. Перми

Педагогики и психологии детства (логопедия) 
Правового и социально-педагогического 
образования (ОРМ, психол. и соц.педагогика) 
Физической культуры 
Психологии

МАОУ ПКШ № 1 г. Перми Исторический
Психологии

МАОУ «СОШ № 1» г. Перми Филологический
МБОУ «СОШ №6» г. Перми Педагогики и психологии детства (логопедия) 

Филологический



6

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
Музыки

МАОУ «СОШ № 10» 
г. Перми

Иностранных языков 
Педагогики и психологии детства 
Правового и социально-педагогического 
образования (ОРМ, психол. и соц.педагогика)

МБОУ «СОШ №14» г. Перми Педагогики и методики начального образования 
Естественнонаучный

МБОУ «СОШ № 21» 
г. Перми

Информатики и экономики
Педагогики и психологии детства
Филологический
Естественнонаучный
Музыки
Психологии

МАОУ «СОШ №24» 
г. Перми

Естественнонаучный

МАОУ «СОШ №25» 
г. Перми

Исторический
Филологический
Правового и социально-педагогического 
образования (право)

МАОУ «СОШ № 28» 
г. Перми

Информатики и экономики 
Исторический
Педагогики и психологии детства 
Правового и социально-педагогического 
образования (ОРМ, психолого-педагогическое 
образование)
Филологический
Естественнонаучный
Музыки
Физической культуры 
Психологии

МАОУ «СОШ № 32» 
г. Перми

Естественнонаучный
Педагогики и методики начального образования 
Психологии

МАОУ «СОШ № 40» 
г. Перми

Правового и социально-педагогического 
образования Педагогики и методики начального 
образования 
Музыки

МАОУ «СОШ № 41» 
г. Перми

Музыки

МБОУ «СОШ № 42» 
г. Перми

Физический
Исторический
Правового и социально-педагогического 
образования (право)



Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 44» Физической культуры 
Психологии
Педагогики и психологии детства (логопедия)

МБОУ 
г. Перми

«СОШ № 47» Педагогики и методики начального образования 
Психологии
Педагогики и психологии детства (логопедия)

МБОУ 
г. Перми

«СОШ № 48» Музыки
Психологии
Педагогики и психологии детства (дошкольная 
педагогика и психология)
Филологический

МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 59» Педагогики и методики начального образования
Психологии
Иностранных языков

МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 61» Естественнонаучный
Музыки
Физической культуры
Правового и социально-педагогического 
образования

МАОУ 
г. Перми

«СОШ» № 63» Правового и социально-педагогического 
образования Иностранных языков

МАОУ 
г. Перми

«СОШ» № 64» Физической культуры
Правового и социально-педагогического 
образования

МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 70» Естественнонаучный
Правового и социально-педагогического 
образования

МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 72» Физической культуры
Правового и социально-педагогического 
образования

МАОУ 
г. Перми

«ООШ № 73» Естественнонаучный 
Физической культуры

МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 82» Музыки
Исторический

МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 84» Педагогики и методики начального образования 
Правового и социально-педагогического 
образования

МБОУ 
г. Перми

«СОШ № 88» Педагогики и методики начального образования

МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 91» Правового и социально-педагогического 
образования

МАОУ 
г. Перми

«СОШ № 93» Математический
Исторический



8

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
Педагогики и психологии детства (логопедия) 
Педагогики и психологии детства (дошкольная 
педагогика и психология)
Правового и социально-педагогического 
образования (право)

МАОУ «СОШ № 96» 
г. Перми

Исторический
Правового и социально-педагогического 
образования (ОРМ, психол. и соц.педагогика)

МАОУ «СОШ № 99» 
г. Перми

Исторический
Правового и социально-педагогического 
образования (право)

МАОУ «СОШ № 100» 
г. Перми

Исторический (МХК) 
Филологический

МАОУ «СОШ № 105» 
г. Перми

Психологии

МАОУ «СОШ № 116» 
г. Перми
МАОУ «СОШ № 109» 
г. Перми

Математический
Педагогики и методики начального образования 
Педагогики и психологии детства (дошкольная 
педагогика и психология)
Правового и социально-педагогического 
образования

МАОУ «СОШ № 123» 
г. Перми

Исторический (МХК)

МАОУ «СОШ № 124» 
г. Перми

Правового и социально-педагогического 
образования (право)

МАОУ «СОШ № 131» 
г. Перми

Правового и социально-педагогического 
образования (ОРМ, психол. и соц.педагогика)

МАОУ «СОШ № 133» 
г. Перми

Педагогики и методики начального образования 
Исторический (МХК)
Правового и социально-педагогического 
образования (ОРМ, психол. и соц.педагогика) 
Филологический

МАОУ «СОШ № 136» 
г. Перми

Физической культуры
Педагогики и психологии детства (логопедия)

МАОУ «СОШ № н о »  
г. Перми

Исторический, педагогики и психологии детства 
(логопедия), правового и социально
педагогического образования

МАОУ «СОШ № 114» 
г. Перми

Педагогики и психологии детства (дефектология) 
Педагогики и психологии детства (логопедия)

МБС(К)ОУ «Школа- 
интернат № 4 VI вида»



9

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
г.Перми
МБС(К)ОУ
«Общеобразовательная 
школа-интернат № 6 V вида» 
г.Перми
МБС(К)ОУ «С(К)ОШ № 9 
VIII вида» г.Перми
МБС(к)ОУ «С(к)0 школа № 
54 VIII вида» г. Перми
МАДОУ «Детский сад № 23» 
г.Перми
МБДОУ «Детский сад № 50» 
г.Перми
МАДОУ «Детский сад № 55» 
г. Перми
МБС(К)ОУ «СКОШ № 18 
VIII вида» г.Перми

Педагогики и психологии детства (дефектология) 
Правового и социально-педагогического 
образования (ОРМ, психол. и соц.педагогика)

МБСКОУ «СКОШ № 20 VIII 
вида» г.Перми

Педагогики и психологии детства (дефектология) 
Педагогики и психологии детства (логопедия) 
Правового и социально-педагогического 
образования (ОРМ, психол. и соц.педагогика)

МБОУ «ОСОШ №4» г. 
Перми

Педагогики и психологии детства (дошкольная 
педагогика и психология)

МАОУ «СОШ №76» г.Перми
МАОУ «СОШ № 134» 
г.Перми
МБС(к)ОУ «Школа-интернат 
№ 12 VIII вида» г.Перми
МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 20» 
г.Перми
МАДОУ»ЦРР -  детский сад 
№ 47» г. Перми
МАОУ «Гимназия № 31» 
г.Перми («Детский сад 
«Совушка»)
МАДОУ «ЦРР - детский сад 
№ 69» г. Перми
МАДОУ «Центр развития 
ребёнка - детский сад 
№ 100» г. Перми



10

Наименование учреждения 
МАДОУ «Детский сад
№ 120» г.Перми_____________
МАДОУ «Детский сад № 71»
г. Перми___________________
МБ ДОУ «Детский сад №74»
г. Перми___________________
МАДОУ «Детский сад № 85»
г. Перми___________________
МАДОУ «Детский сад № 90»
г. Перми___________________
МБДОУ «Детский сад № 96 
компенсирующего вида»
г. Перми___________________
МАДОУ «ЦРР -  Детский сад
№ 140» г. Перми____________
МАДОУ «ЦРР -Детский сад
№ 148» г. Перми____________
МБДОУ «ЦРР - Детский сад

№ 210» г. Перми____________
МАДОУ «ЦРР - Детский сад
№ 221» г. Перми____________
МАДОУ «ЦРР - Детский сад
№ 239» г. Перми____________
МАДОУ «Детский сад
№ 262» г. Перми____________
МАДОУ «ЦРР -Детский сад
№266» г. Перми____________
МБДОУ «Центр развития 
ребёнка - детский сад №269»
г.Перми____________________
МАДОУ «ЦРР - детский сад
№ 272» г. Перми____________
МАДОУ «Детский сад
№ 275» г. Перми____________
МБДОУ «Детский сад
№ 317» г.Перми____________
МАДОУ «Детский сад
№ 319» г.Перми____________
МАДОУ «Детский сад
№ 352» г.Перми____________
МБДОУ «Детский сад
№ 364» г.Перми____________

Наименование факультета ПГГПУ

МАДОУ «Детский сад



1!

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
№ 369» г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 371» г.Перми
МАДОУ «Детский сад 
№ 409» г.Перми
МБДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 411» г.Перми
МБДОУ «ЦРР - Детский сад 
№415» г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 417» г.Перми
МАДОУ «ЦРР -Детский сад 
№ 35» г.Перми

Педагогики и психологии детства (дефектология) 
Педагогики и психологии детства (логопедия) 
Педагогики и психологии детства (дошкольная 
педагогика и психология)

МАДОУ «Детский сад №36» 
г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 46» г.Перми
МАДОУ «ЦРР -  Детский сад 
№ 49» г.Перми
МБДОУ «ЦРР - Детский сад 
№161» г.Перми
МАДОУ «Детский сад 
№ 273» г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 378»
МАДОУ «Детский сад 
№ 404» г.Перми
МАДОУ «Детский сад № 40» 
г.Перми

Педагогики и психологии детства (дефектология) 
Педагогики и психологии детства (дошкольная 
педагогика и психология)МАДОУ «Детский сад № 94» 

г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 108» г.Перми
МАДОУ «Детский сад 
№ 363» г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 397» г.Перми

МАОУ «СОШ № 19» 
г.Перми

Педагогики и психологии детства (логопедия)

МАОУ «СОШ № 30» 
г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад



12

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
№ 67» г.Перми
МАДОУ «Детский сад № 97» 
г.Перми

МАДОУ «Детский сад 
№ 321» г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 137» г.Перми

Педагогики и психологии детства (дефектология) 
Педагогики и психологии детства (логопедия)

МАДОУ «ЦРР -  Детский сад 
№ 144» г.Перми
МАДОУ «Детский сад 
№ 175» г.Перми
МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 196» г.Перми
МАДОУ «Детский сад 
№ 393» г.Перми
МАОУ «СОШ № 112» 
г.Перми

Педагогики и психологии детства (логопедия) 
Педагогики и психологии детства (дошкольная

МАДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 176» г.Перми

педагогика и психология)

МБСКОУ «СКОШ для детей 
с ОВЗ № 152» г.Перми

Педагогики и психологии детства (дефектология)

МБДОУ «Детский сад № 33» 
г.Перми
МАДОУ «Детский сад № 39» 
г.Перми
МАДОУ «ЦРР - детский сад 
№ 152» г. Перми
МБС(к)ОУ «Начальная 
школа - детский сад № 152 
IV вида» г.Перми
МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №178» 
г. Перми
МАДОУ «Детский сад 
№ 226» г. Перми
МБДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 227» г. Перми
МАДОУ «Детский сад 
№ 278» г. Перми
МБДОУ «Детский сад 
№ 373» г. Перми
МАДОУ «Детский сад



13

Наименование учреждения Наименование факультета ПГГПУ
№ 396» г. Перми
МАДОУ «Детский сад 
№ 238» г.Перми

Психологии
Педагогики и психологии детства (логопедия)

МАУ ДО ЦДТ «Сигнал» 
г.Перми

Правового и социально-педагогического 
образования

МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» 
г. Перми

Правового и социально-педагогического 
образования

МАУ ДО «ДД(Ю)Т» г.Перми
МАУ ДО «ЦДОДД «Луч» 
г.Перми
МАУ ДО
«ЦДТ «Ритм» г.Перми

Психологии
Правового и социально-педагогического 
образованияМБОУ «ЦПМСС» г. Перми

МАОУ ДПО «ЦРСО» 
г. Перми


